REQUERIMENTO Nº 23/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida e o Secretário de Infraestrutura, Alysson de

Sousa Lira, para que seja incluída em seu plano de ações:

manutenção e substituição por iluminação de LED no canteiro

central do Distrito de Engenheiro Ávidos, uma vez que a

localidade ainda dispõe de instalações de iluminação pública

antigas e necessita-se de manutenção, permitindo-se ao mesmo

tempo, que se realize a atualização do tipo de iluminação

existente visando melhorar não só a luminosidade, como

também, gerar o melhor aproveitamento de consumo.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 05 DE MAIO

DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)